2021年 3月 26日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 高 知 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭取 森 下  勝彦

（コード番号：8416 東証第一部）

問合せ先 経営統括部長 寺川 智文

（電話番号 088-822-9311）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 株式会社高知銀行（頭取 森下 勝彦）は、2021年 3月 26日開催の取締役会において、下記の

とおり代表取締役の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、2021 年 6 月下旬開催予定の第 141 期定時株主総会および同総会終了後の取締

役会において正式に決定される予定です。

記

１．異動の内容

   取締役会長（代表取締役） 森下 勝彦 （現 取締役頭取（代表取締役））

                 所有株式数 6,000 株 ※2020年 12月末現在

   取締役頭取（代表取締役） 海治 勝彦 （現 常務取締役）

                 所有株式数 5,235 株 ※2020年 12月末現在

退任予定取締役      和田  （現 専務取締役（代表取締役））

２．異動の理由

   任期満了に伴う選任および退任

３．予定代表取締役の略歴

   別紙をご参照ください。

以 上

略 歴

氏  名   森下 勝彦（もりした かつひこ）

生年月日    昭和２９年２月５日（６７歳）

昭和５２年 ３月

昭和５２年 ４月

平成１０年 ４月

平成１１年 ９月

平成１３年 ４月

平成１４年 ６月

平成１５年 ６月

平成１７年 ６月

平成１８年 ６月

平成１９年１１月

平成２０年 ４月

平成２４年 ４月

神戸大学農学部 卒業

高知相互銀行入行（現 高知銀行）

審査部主任審査役

本店営業部貸付一課長

本店営業部貸付グループ長

今治支店長

経営統括部グループ長

経営統括部長

取締役経営統括部長

常務取締役経営統括部長

専務取締役（代表取締役）

取締役頭取

略 歴

氏  名   海治 勝彦（うみじ かつひこ）

生年月日    昭和３５年７月２４日（６０歳）

昭和５９年 ３月

昭和５９年 ４月

平成１６年 ４月

平成１８年 １月

平成１９年 ４月

平成２３年 ４月

平成２５年 ５月

平成２６年  ４月

平成２６年 ６月

平成２６年 ９月

平成２９年 ４月

慶応義塾大学経済学部 卒業

高知相互銀行入行（現 高知銀行）

融資統括部主任業務役

経営統括部主任業務役

経営統括部グループ長

東京支店長

経営統括部付部長

コンプライアンス統括部長兼経営統括部付部長

取締役経営統括部長兼コンプライアンス統括部長

取締役経営統括部長

常務取締役